
Universidad Nacional de Rio Coarto
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Natátiles "2011-Año Internacional de ¡a Química"

VISTO, la solicitud presentada por el Departamento de Ciencias
Naturales, respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de
Segunda para las Áreas de Biología y Botánica; y

CONSIDERANDO

Que en virtud de ello resulta necesario establecer un Calendario
para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda para la mencionada
asignatura.

Que el Departamento de Ciencias Naturales ha presentado el
correspondiente tribunal evaluador.

Que existe factibilidad presupuestaria para el cargo rentado
propuesto.

Que se cuenta con el Despacho de la Comisión de Personal de este
Consejo Directivo.

Por ello y en uso de tas atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Fijar como cronograrna para el llamado a Concurso para cubrir
cargos de Ayudantes de Segunda en el Departamento de Ciencias Naturales,
para desempeñarse en las ÁREAS DE BIOLOGÍA Y BOTÁNICA de la Facultad
de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, el que se detalla en ANEXO
I de la presente.

ARTICULO 2.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de
Segunda en el Departamento de Ciencias Naturales, en las Áreas de Biología y
Botánica indicado en el Artículo 1.-, los cargos y tribunales que se detallan en
ANEXO II de la presente.

ARTICULO 3.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL ONCE.

RESOLUCIÓN N°:

TTAMA
FohQcas.yftet



Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales "2011 -Año Internacional de la Química'

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE
AYUDANTES DE SEGUNDA

DEPARTAMENTO CIENCIAS NATURALES

INSCRIPCIÓN

14 al 19/09/2011

SORTEO
DE TEMAS

19/09/2011

CLASE DE
OPOSICIÓN

26/09/2011

FECHA DE ELEVACIÓN
AL CONSEJO

DIRECTIVO

28/09/2011

DESIGNACIÓN DE
LOS AY. DE SEGUNDA

POR EL CONSEJO
DIRECTIVO

29/09/2011

CATTAWA
5 EXKÜS Fco-Qcas. y Nat



Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales

A N E XO II

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

- ÁREA DE BIOLOGÍA Y BOTÁNICA

Cargos Rentados: 1

"2011—Año internacional de fa Química'

TRIBUNAL

TITULARES: SUPLENTES:

NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Dra. Herminda REINOSO (DNI 13.090.078} Dr. Fabricio CASSAN (DNI 23.436.617}
Dra. Tania TAURIAN (DNI 33.814.312} Dra. Noemí GARI (DNI 13.268.579)
Alum. Lucrecia N. (DNI 33.728.531} Atum. Magdalena {DNI 33.175.274}
GIORDANA BERTORELLO CUENCA

tCATTANA

Jactas FoOcas. y Nal


